
     

Α Π Ο Φ Α Σ Η

Η κατά το άρθρο 3 παρ. 1α, της Υ.Α. 2448/229173/2024 (ΦΕΚ Β΄ 4525) Πρωτοβάθμια 
Επιτροπή Αναγνώρισης (Π.Ε.Α.) των Ομάδων Παραγωγών (Ομ.Π.), Οργανώσεων Παραγωγών 
(Ο.Π.) καθώς και των Ενώσεων Οργανώσεων Παραγωγών (Ε.Ο.Π.) που συγκροτήθηκε με την υπ’ 
αριθμ. 340628/15761/22-10-2024 Απόφαση Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε.  Έβρου
Έχοντας υπόψη :

1. Τον ΚΑΝ (ΕΕ) 1308/2013 όπως ισχύει
2. Το Νόμο 4673/2020 (ΦΕΚ Α' 52/11-03-2020)
3. Την αριθμ. 2448/229173/2024  ΥΑ (ΦΕΚ Β΄ 4525/2024)
4. Το με αριθμ. 2790/132787/08-12-2017 έγγραφο της Δ/νσης Οικονομικών Ελέγχων, 

Επιθεώρησης και Συνεργατισμού του ΥΠ.Α.Α.Τ.
5. Τις με αριθμ. Πρωτ. 6266/20-9-2001 και 9923/16-12-2010 Αποφάσεις Αναγνώρισης 
6. Τις με αριθμ. Πρωτ. 6145/304/14-01-2015 όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 26145/1014/13-

02-2019 Αποφάσεις Αναγνώρισης.
7. Την με αριθμ. 66847/2785/26-02-2025 αίτηση του Αγροτικού Συνεταιρισμού Παραγωγής 

Επεξεργασίας Σπαραγγιών Ν. ΒΥΣΣΑΣ για οριστική άρση αναγνώρισης της Οργάνωσης 
Παραγωγών (σπαραγγιών) με τα προσκομισθέντα δικαιολογητικά

8. Το άρθρο 5 παρ. 1 της 2448/229173/2024  ΥΑ (ΦΕΚ Β΄ 4525/2024)
9. Την από 05-03-2025 έκθεση του εισηγητή της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και 

Κτηνιατρικής Ορεστιάδας
10. Το με αριθμ. Πρακτικό 1/2025 στις 14-3-2025, της Πρωτοβάθμιας Επιτροπής Αναγνώρισης

Αποφασίζουμε

Την ανάκληση  των 6266/20-9-2001, 9923/16-12-2010, 6145/304/14-01-2015 και 26145/1014/13-02-
2019 Αποφάσεων Αναγνώρισης και των Τροποποιήσεων αυτών της Οργάνωσης Παραγωγών 
Οπωροκηπευτικών του “Αγροτικού Συνεταιρισμού Παραγωγής Επεξεργασίας Σπαραγγιών Ν. 
Βύσσας” στον Τομέα των Οπωροκηπευτικών για το προϊόν σπαράγγι, με ΑΦΜ 096099758 και 
κωδικό EL0207, με έδρα τη Νέα Βύσσα του Νομού Έβρου, σύμφωνα με το άρθρο 5 παρ. 1 της 
2448/229173/2024  ΥΑ, διότι έπαυσε να ισχύει ο προβλεπόμενος στο άρθρο 4 παράγραφος Α) 
περίπτωση α), όρος αναγνώρισης της Οργάνωσης Παραγωγών.

      

              

Η Γραμματέας
Μπαχαρίδου Μαρία

Πίνακας Διανομής
1.  Ο.Π. Οπωροκηπευτικών «Α.Σ.Π.Ε. ΣΠΑΡΑΓΓΙΩΝ Ν. ΒΥΣΣΑΣ» , Νέα Βύσσα Έβρου (με απόδειξη)
2.  ΥΠΑΑΤ, Δ/νση Οικονομικών Ελέγχων, Επιθεώρησης και Συνεργατισμού, me22u023@minagric.gr
3.  ΥΠΑΑΤ, Δ/νση Συστημάτων Καλλιέργειας και Προϊόντων Φυτικής Παραγωγής, gkostop@minagric.gr
4.  ΟΠΕΚΕΠΕ Δ/νση Άμεσων Ενισχύσεων & Αγοράς, vivi.tycheropoulou@opekepe.gr
5.  Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Ορεστιάδας, agroikon.orestiada@pamth.gov.gr

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΕΒΡΟΥ
Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΓΝΩΡΙΣΗΣ

   Ομ. Π., Ο.Π. και Ε.Ο.Π.

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
Ορεστιάδα, 14-3-2025

Ορεστιάδα 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Χαριτούδης Σταύρος

ΤΑ ΜΕΛΗ
1. Κηπουρός Φώτιος

2. Μπανίδης Στέφανος

00036460030003646003


	ADA: AΔA: ΨΩ2Σ7ΛΒ-ΨΛΖ
	ADAM: 
	OGG: 
	Protocol: Π.Α.Μ.Θ. 14.03.2025
Α. Π.: 86611/3669
	AkrivesAntigrafo: 


